
 

   ZARZĄDZENIE NR 0050. 59.2024.IX 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 1 lipca 2024 r. 
 

w sprawie zasad przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 
roboczego dla pracowników Urzędu Miasta Jelenia Góra 
 
Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.),  w związku z art. 2376 - 23710 oraz art. 23711a ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.), załącznikiem nr 2 
do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. nr 169 poz.1650 z późn. 
zm.),  zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

1.Wprowadzam Tabelę norm przydziału zawierającą wykaz stanowisk pracy, na których 
powinny być stosowane określone środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze 
oraz przewidywane okresy ich używalności dla pracowników Urzędu Miasta Jelenia Góra. 
Tabela norm przydziału, stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia. 
2.Prawo do otrzymania odzieży i obuwia roboczego pracownik nabywa z dniem zawarcia 
umowy o pracę. 
3.Przydzielona odzież i obuwie robocze, powinna spełniać wymagania określone w Polskich 
Normach a środki ochrony indywidualnej winny spełniać wymagania dotyczące oceny 
zgodności, określone w odrębnych przepisach. 
4.Środki ochrony indywidualnej powinny być przeznaczone do osobistego użytku oraz 
ustalane zgodnie z zaleceniami oceny ryzyka zawodowego. 
 
      § 2 
1.Pracownik nie może być dopuszczony do wykonywania pracy na danym stanowisku bez 
środków ochrony indywidualnej, których stosownie zostało ustalone jako niezbędne. 
2.Zakup odzieży roboczej, obuwia roboczego oraz środki ochrony indywidualnej realizowany 
jest przez Wydział Obsługi Urzędu, a ewidencja przydzielonej i wydanej pracownikowi 
odzieży roboczej oraz środków ochrony indywidualnej prowadzona jest przez Samodzielne 
Stanowisko ds. BHP. 
3.Pracownik jest zobowiązany używać przydzielonych środków ochrony indywidualnej oraz 
odzieży i obuwia roboczego zgodnie z ich przeznaczeniem oraz otrzymanymi instrukcjami. 
4.Środki ochrony indywidualnej są użytkowane do czasu utraty cech ochronnych, a odzież  
i obuwie robocze do czasu utraty cech użytkowych w stopniu uniemożliwiającym dokonanie 
naprawy.  
5.W przypadku utraty lub zniszczenia środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 
roboczego pracodawca wydaje pracownikowi inne środki ochrony indywidualnej, odzież i 
obuwie robocze, przewidziane w tabeli norm. Jeżeli utrata czy zniszczenie nastąpiły z winy 
pracownika, jest on obowiązany uiścić kwotę równą nie zamortyzowanej części utraconych 
lub zniszczonych środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego. 



6.W razie rozwiązania stosunku pracy, pracownik jest obowiązany stosownie do 
porozumienia z pracodawcą, zwrócić pobraną odzież roboczą ochronną i obuwie lub  
równowartość pieniężną tych przedmiotów z uwzględnieniem stopnia ich zużycia.  
7.Odzież i obuwie robocze po upływie okresu ich używalności, przechodzi na własność 
pracownika. 
8.Niedopuszczalne jest powierzenie pracownikowi prania, konserwacji, odpylania i odkażania 
środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego skażonych środkami 
chemicznymi, promieniotwórczymi oraz materiałami biologicznie zakaźnymi. 
 

      § 3 

1.Za pranie odzieży roboczej wydanej do stałego użytkowania wypłaca się pracownikowi 
ekwiwalent pieniężny zgodnie z załącznikiem nr 2 do Zarządzenia, dwa razy w roku: 
1) za pierwsze półrocze do 30 czerwca, 
2) za drugie półrocze do 15 grudnia. 
2.Wysokość ekwiwalentu o którym mowa w ust.1, ulega obniżeniu w przypadku nieobecności 
pracownika w pracy, trwającej dłużej niż 30 kolejnych dni (z wyłączeniem urlopu 
wypoczynkowego). 
3.Listę pracowników wraz z kwotami przysługujących ekwiwalentów Naczelnik Wydziału 
Obsługi Urzędu przesyła do pracownika służby BHP na 7 dni przed planowanym terminem 
wypłaty. 
 
        § 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050.1180.2017.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 2 
października 2017 r. w sprawie ustalenia i wprowadzenia tabeli norm przydziału środków 
ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Urzędu Miasta Jelenia 
Góra. 
 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi z dniem wydania. 

 

    
    

   PREZYDENT MIASTA 
              Jeleniej Góry 

               (-) 
                 Jerzy Łużniak 

 

 

 

 

 

 

 

 


